



HLA Consult A/S

Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 10045428

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.08.2020

Henrik Lyngs Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HLA Consult A/S
Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10045428
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hanne Andersen, formand
Trine Schrøder Lyngs
Henrik Lyngs Andersen
Louise Lyngs Mortensen

Direktion

Henrik Lyngs Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, handel og investering samt produktion af el via vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.370 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende af ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(220.728)	(549.643)
Personaleomkostninger	1	(908.683)	(908.009)
Af- og nedskrivninger	2	(177.355)	(170.056)
Driftsresultat		(1.306.766)	(1.627.708)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.721.794	1.530.575
Andre finansielle indtægter		387.193	1.419.919
Andre finansielle omkostninger		(164.732)	(511.081)
Resultat før skat		1.637.489	811.705
Skat af årets resultat	3	(267.254)	(98.000)
Årets resultat		1.370.235	713.705
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		138.250	135.000
Overført resultat		1.231.985	578.705
Resultatdisponering		1.370.235	713.705

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		5.838.332	682.215
Produktionsanlæg og maskiner		1.355.278	0
Materielle aktiver		7.193.610	682.215
Kapitalandele i associerede virksomheder		38.588.788	42.943.637
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.066.062	9.549.796
Finansielle aktiver		47.654.850	52.493.433
Anlægsaktiver		54.848.460	53.175.648
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		211.362	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	64.451
Andre tilgodehavender		0	15.000
Tilgodehavende selskabsskat		57.910	10.914
Tilgodehavender		269.272	90.365
Andre værdipapirer og kapitalandele		349.984	299.522
Værdipapirer og kapitalandele		349.984	299.522
Likvide beholdninger		1.859.398	2.161
Omsætningsaktiver		2.478.654	392.048
Aktiver		57.327.114	53.567.696

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.064.606
Overført overskud eller underskud		45.763.303	41.459.452
Forslag til udbytte for regnskabsåret		138.250	135.000
Egenkapital		46.901.553	45.659.058
Udskudt skat		3.992.000	3.725.000
Hensatte forpligtelser		3.992.000	3.725.000
Gæld til realkreditinstitutter		1.767.800	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.767.800	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	105.102	0
Bankgæld		55	3.933.007
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.417.266	125.850
Anden gæld		143.338	124.781
Kortfristede gældsforpligtelser		4.665.761	4.183.638
Gældsforpligtelser		6.433.561	4.183.638
Passiver		57.327.114	53.567.696
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.064.606	41.459.452	135.000	45.659.058
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(135.000)	(135.000)
Valutakursreguleringer	0	0	7.260	0	7.260
Årets resultat	0	(3.064.606)	4.296.591	138.250	1.370.235
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	45.763.303	138.250	46.901.553

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	895.328	895.328
Andre omkostninger til social sikring	13.355	12.681
	908.683	908.009
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	177.355	135.806
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	34.250
	177.355	170.056

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	267.000	98.000
Regulering vedrørende tidligere år	254	0
	267.254	98.000

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	105.102	1.767.800	1.388.198
	105.102	1.767.800	1.388.198

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskaber. Den samlede gæld i interessentskaberne udgør 1.520 t.kr., hvoraf der er afgivet selvskyldnerkaution for 294 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet transport i elafregninger.
